
Page 1 sur 4 
 

SIAC-n°2023-023 

 

 

 

 

 

 

Arrêté fixant la composition du jury de concours communs de recrutement 
dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B  

par la voie externe 

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2023 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 
Vu La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 

1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ; 

Vu Le décret n° 94-1016 du 18 novembre 1994 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables à divers corps de 
fonctionnaires de la catégorie B ; 

Vu Le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion de certains 
personnels relevant du ministère de l'intérieur ; 

Vu Le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de fonctionnaires de la catégorie 
B de la fonction publique de l’État ; 

Vu Le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux corps des secrétaires administratifs 
des administrations de l’État et à certains corps analogues ; 

Vu Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de 
fonctionnaires de l'État ; 

Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Éducation nationale aux recteurs d’académie 
en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Éducation nationale ; 

Vu L’arrêté du 25 juin 2009 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement des secrétaires administratifs des 
administrations de l'État et de certains corps analogues ; 

Vu L’arrêté du 25 janvier 2011 fixant les conditions d'organisation et la composition du jury des concours de recrutement dans le corps des 
secrétaires administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur ; 

Vu L'arrêté n° 2017-004 du 20 juillet 2017 portant création du service inter académique des concours administratifs, techniques, sociaux et 
de santé ; 

Vu L’arrêté du 1er février 2023 autorisant au titre de l’année 2023 l’ouverture et l’organisation de concours communs pour le recrutement 
dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B ; 

Vu Les propositions du président de jury ; 

 

 
ARRÊTE 

 

Article 1 :  Le jury de concours communs pour le recrutement dans le premier grade de divers corps de 
fonctionnaires de catégorie B, par la voie externe, est constitué comme suit : 

Président 

Monsieur Emmanuel BERTHE Université de Picardie Jules Verne (80) 
Administrateur de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche 

Vice-présidente 

Madame Lila YAHIAOUI SGAMI Nord de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État  



Page 2 sur 4 
 

Membres du jury 

Madame Jamila AJUAU Préfecture de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Séverine BACQUEVILLE Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur David BAKKER Collège Marie Curie de Tourcoing (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Amar BAOUCHE Sous-préfecture de Valenciennes (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Alexis BAY Collège Molière de Villeneuve-d’ascq (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Jean-Pierre BERTHOULOUX Rectorat de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Clément BONNAY DSDEN du Nord (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Marianne CROZATIER ARS des Hauts-de-France de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Magali D’ALLENDE Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Stéphanie DEGAND Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Sandrine DELCOURT Collège Victor Hugo d’Auby (59) 
Personnel de direction 

Madame Emilie DELLIAUX Préfecture de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Catherine DEMONCHY Rectorat de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Marc DERACHE Lycée Mariette de Boulogne-sur-Mer (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Isabelle DERUY Collège Paul Langevin d’Avion (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Céline DOUAY-PAZDYKA Préfecture de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Denis DUROT Collège de la Morinie de Saint-Omer (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Valérie FAIVRE Préfecture de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Maxime FLANDIN DSDEN du Nord (59) 
Attaché d’administration de l’État  

Madame Stéphanie FOURGNAUD Préfecture de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Anne FRANÇOIS Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Raphaël FREMAUX Lycée Léonard de Vinci de Trith-Saint-Léger (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Benoît GALLINE DDTM de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Virginie GERVOIS Préfecture de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Samuel GLORIEUX Collège Philippe de Commynes de Comines (59) 
Personnel de direction 

 



Page 3 sur 4 
 

Madame Emilie GRENIER DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Fouad HAMMOUDI Lycée Jean Rostand de Roubaix (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Anne-Laure HEROGUEL Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Julie HUGEUX Collège Etienne Dolet de Provin (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Frédéric JEDNAK Cité scolaire des Flandres d’Hazebrouck (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Anthony LALLEMAND Préfecture de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Cédric LAMOUR Lycée Guy Mollet d’Arras (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Christian LATOUR Cité scolaire Lavoisier d’Auchel (62) 
Personnel de direction 

Madame Carine LEFEVRE Collège Edmond Rostand de Bruay-la-Buissière (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Maxime LELIEVRE Collège Jean Jaurès d’Aire-sur-la-Lys (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Mathieu LEROY DREETS de Lille (59) 
Inspecteur du travail 

Monsieur Fabrice LORIN-AGIUS Université du Littoral Côte d’Opale de Dunkerque (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Laifa MAKHLOUFI Direction territoriale de la PJJ d’Arras (62) 
Cadre éducatif 

Madame Sonia MARIE Collège Jean Jaurès de Bourbourg (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur François MARISSAL Collège Triolo de Villeneuve-d’Ascq (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Sébastien MAURICE Collège Belrem de Beaurainville (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Maryse MEULENAERE Rectorat de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Filipi NUNES DA SILVA Lycée Jean Rostand de Roubaix (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Madeleine POINSO CROUS de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Audrey QUONIOU Collège Simone de Beauvoir de Villeneuve-d’Ascq (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Régis RABRET CROUS de Villeneuve-d’Ascq (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Caroline SALEMBIER ENSAP de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Matthieu SARTORIUS Préfecture de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Elodie SENAFFE Lycée polyvalent d’Artois de Noeux-les-Mines (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Emmanuelle SLOBODIANUK CROUS de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Sandra VANDEMEULEBROUCK Université de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 



Page 4 sur 4 
 

Monsieur David VASSEUR Lycée Fernand Léger de Coudekerque-Branche(59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Sandrine WILLOT Rectorat de Lille(59) 
Attachée d’administration de l’État 

 

Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 
de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

Fait à Lille, le 13 février 2023 
 
 
 
 

Valérie CABUIL 
 


